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Írásbeli választ igényl ő kérdés

Kövér László ,
az Országgyűlés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtan i

Balog Zoltán emberi erőforrás miniszternek

„Indít-e belső vizsgálatot az EMMI a hetesi gyermekbántalmazás ügyében? ”

címmel.

Tisztelt Miniszter Úr !

A kaposvári bíróság egy év öt hónap felfüggesztett börtönbüntetésre ítélte a hetesi Somssic h
Imre Általános Iskola napközis tanítóját, emellett 18 hónapra eltiltotta a pedagógusi hivatástól
többrendbeli bántalmazás és védekezésre képtelen személy elleni könny ű testi sértés miatt .

Tavaly bejelentés érkezett az ügyben az EMMI-hez is, a tárca pedig az ügy kivizsgálására a
kaposvári tankerületi központot jelölte ki . A tavaly tavasszal lefolytatott vizsgálat fikciónak
minősítette a panaszban foglaltakat, a tanító tovább dolgozhatott .

A tankerület illetékese azt nyilatkozta a sajtónak, hogy „a nyomozó hatóságok által a bíróság
elé tárt adatok a tankerület számára nem voltak elérhetőek.” A bíróságon több hetesi pedagógu s
is azt vallotta, hogy az értekezleteken évek óta jelezték az igazgatónak a bántalmazásokat, ám
ezek a bejelentések rendre kimaradtak a hivatalos jegyzőkönyvekbő l . A tankerület állítóla g
ezekbő l a jegyzőkönyvekbő l dolgozott a vizsgálat során, miközben a tanárok arról számoltak
be, hogy voltak meghallgatások, méghozzá az igazgató jelenlétében .

Kéréseim/kérdéseim :

1. Kérem, küldje el a gyermekbántalmazásokkal összefügg ő panaszbejelentések hely i
szintű , illetve tankerületi szintű kezelésére vonatkozó eljárási segédletet és vizsgálat i
módszertant .

2. Kérem, küldje el a pedagógusok és az iskolaigazgatók ilyen esetekkel kapcsolato s
kötelezettségeire vonatkozó részletes leírást .
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3. Kérem, küldje el a kaposvári tankerületi központ által egy éve lefolytatott vizsgálat
jelentését .

4. Kérem, ismertesse, hogy a tankerületi központ milyen konkrét lépéseket tett a
kivizsgálás során . Sor került-e személyes meghallgatásokra, és ha igen, azokon rész t
vett-e az iskola igazgatója? A tankerület mely, számukra nem elérhet ő adatokra utalt?

5. Kérem, tájékoztasson, hogy a tankerületi vizsgálat idejére sor került-e az iskolaigazgató
felfüggesztésére?

6. Kérem, tájékoztasson, hogy indít-e belső vizsgálatot az EMMI a tankerületi közpon t
esetleges eljárási mulasztásaink és hibáinak feltárására ?

7. Kérem, tájékoztasson, hogy indít-e belső vizsgálatot az EMMI a Somssich Imre
Általános Iskola igazgatójával szemben annak kivizsgálására, hogy teljesítette- e
eseményjelentési kötelezettségeit, illetve nem követett-e el etikai-fegyelmi vétséget ?
Várható-e személyi felelősségre vonás az ügyben?

8. Az ügy fejleményeire (a feljelentést tev ő pedagógus elleni támadásokra) is tekintettel ,
tervezi-e az EMMI, hogy képzést tart a hetesi iskola tantestületének a
gyermekbántalmazás gyanúja esetén követend ő eljárásról, a pedagógusok ezze l
kapcsolatos felelősségének és jelzési kötelezettségeinek tudatosítása érdekében ?

9. Kérem, tájékoztasson, hogy a gyermekbántalmazás esetén követendő eljárással
kapcsolatban hány pedagógus képzésére került sor az elmúlt hét évben? Kérem ,
számoljon be részletesen az ezzel kapcsolatos jöv őbeli tervekről .

10.Kérem, tájékoztasson, hogy kaptak-e képzést a tankerületi munkatársak a
gyermekbántalmazás gyanúja esetén követendő eljárásról? Ha nem kaptak ilyen
képzést, mikor tervezi ezt az EMMI ?

Szeretném felhívni a figyelmét arra, hogy az Országgy ű lésrő l szóló 2012 . évi XXXVI . törvény
42 .§ (2) bekezdése szerint (2) Akihez az Alaptörvény szerint interpelláció vagy kérdé s
intézhető , köteles az interpellációt vagy kérdést személyesen, kivételesen helyettese útján
megválaszolni .

Továbbá, szeretném tájékoztatni arról, hogy takarékossági okokból tettem fel egy kérdése n
belül a I 0 kérdést, de részletes válaszok hiányában egyenként fogom újra benyújtani az általa m
feltett kérdéseket .

Várom válaszát !

Budapest, 2017 . december 12 .

Tisztelettel,

Dr. Szél Bernadett
országgyűlési képviselő (LMP)
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